
(Korrektur 02.08.21,  14:30 Uhr)

Prozentual am dichtesten des Landes/Tunierrekordes in seiner Altersklasse
1. Helga Schulz SchV Neuenhagen 317,1 103,09%

MIX - Wettbewerb - Luftgewehr - Auflage
1. Petra Mohns 314,7

Wolfgang Bergmann-Pl. 312,8
2. Elke Grasnick 314,6

Roland Liesk 312,7
3. Anja Stempniak 305,8

Bert Frühauf 314,2
4. Monika Tröger 307,5

Manfred Lngner 311,0
5. Irina Juckenburg 308,9

Michael Franz 305,5
6. Angela Piater 302,5

Frank Piater 308,8
7. Siglinde Thiele 305,2

Reginald Thiele 304,2
8. Ursula Länger 307,7

Heinz Länger 299,9
9. Andrea Kruse 310,0

Hubertus Kruse 296,1
10. Silvia Nikolajski 305,0

Andreas Jackat 298,7

1.11.70 - Luftgewehr Auflage - Senioren/in  I
1. Bert Frühauf 1. SpSchV Bötzow 314,2
2. Simone Bertels SchV Briesen 313,8
3. Ines Bergmann SchGi 1418 zu Bernau 311,8
4. Andreas Bleich SchGi 1418 zu Bernau 311,4
5. Jacqueline Wolff SchGi 1418 zu Bernau 311,0
6. Manfred Langner SchV Senftenberg 310,6
7. Andrea Kruse Forster SchV 310,0
8. Frank Neugebauer SchGi Frankfurt (Oder) 309,8
9. Irina Juckenburg SchV Briesen 308,9

10. Thomas Ex 1. SpSchV Bötzow 308,3
11. Angela Robus SchV Neuenhagen 306,7
12. Kerstin Nitz SchGi Angermünde 306,7
13. Martina-Beate Bleich SchGi 1418 zu Bernau 306,3
14. Antje Stempniak 1. SpSchV Bötzow 305,8
15. Thomas Wolff SchGi 1418 zu Bernau 305,7
16. Ivo Walter SchV Rüdnitz 305,3
17. Cornelia Mentzer SchV Ahrensfelde 304,3
18. Angela Piater SchV Briesen 302,5

21. Senioren - Pokal  2021

G e w e h r - A u f l a g e

SchV Senftenberg 627,3

SchGi zu Bernau 627,5

1. SpSchV Bötzow 620,0

SchV Senftenberg 618,5

614,4SchV Briesen

SchV Briesen 611,3

609,4

607,6

606,1

603,7

SchGi Frankfurt (Oder)

SchGi Frankfurt (Oder)

Forster SchV

SchGi Biesenthal



1.11.72 - Luftgewehr Auflage - Senioren/in  II
1. Petra Mohns SchGi 1418 zu Bernau 314,7
2. Elke Grasnick SchV Senftenberg 314,6
3. Karl-Heinz Krüger SV Glienicke/Nordbahn Abt. Spo 312,8
4. Roland Liesk SchV Senftenberg 312,7
5. Frank Piater SchV Briesen 308,8
6. Monika Tröger SchV Senftenberg 307,5
7. Michael Franz SchV Briesen 305,5
8. Reinhard Garke Frankfurter SpSchV 300,6
9. Harry Knoch SchV Senftenberg 300,5

10. Jörg Flemming SpSchV Petkus 299,6
11. Karsten Mohns SchGi 1418 zu Bernau 298,9
12. Andreas Jackat SchGi Biesenthal 298,7
13. Hans-Jürgen Busche SchV Lieberose 298,5
14. Hubertus Kruse Forster SchV 296,1

1.11.74 - Luftgewehr Auflage - Senioren/in  III
1. Detlev-Peter Bethke SchGi Templin 311,0
2. Sabine Graf SchGi 1418 zu Bernau 310,1
3. Helmut Schöne SchGes Ruhland 309,3
4. Ursula Länger SchGi Frankfurt (Oder) 307,7
5. Günter Kästner SchGi 1418 zu Bernau 307,5
6. Adelheid Andreas Niederlausitzer Grenzwallschüt 305,6
7. Hartmut Hinze SchGi Eberswalde 305,4
8. Siglinde Thiele SchGi Frankfurt (Oder) 305,2
9. Silvia Nikolajski SchGi Biesenthal 305,0

10. Reginald Thiele SchGi Frankfurt (Oder) 304,2
11. Falko Maaß SchV Rüdersdorf 304,1
12. Martina Butzek PSV Zossen Abt. Sportschießen 303,4
13. Werner Kranke SchGes Ruhland 301,8
14. Bernd Rothe SchGi Biesenthal 301,5
15. Herbert Graf SchGi 1418 zu Bernau 300,3
16. Heinz Länger SchGi Frankfurt (Oder) 299,9
17. Günther Strauch SchV Rüdersdorf 297,6
18. Helmut Fahlenberg SpSchV Petkus 296,9
19. Jörg Busch SchGi zu Potsdam 1465 e.V 294,7
20. Harald Schäfer SchV Senftenberg 294,5
21. Eberhard Martin SpSchV Petkus 275,7

1.11.76 - Luftgewehr Auflage - Senioren/in  IV
1. Ursula Jentsch SchGes Ruhland 313,1
2. Ingrid Schilk SchV Neuenhagen 312,2
3. Eberhard Loos SV Glienicke/Nordbahn Abt. Spo 312,0
4. Dieter Schilk SchV Neuenhagen 309,9
5. Lothar Beyer 1. SpSchV Bötzow 301,9
6. Manfred Orth SchV Ahrensfelde 300,2
7. Wolfgang Lowinski SchGi Angermünde 288,7
8. Horst Schwede SchV Lieberose 260,9



1.11.78 - Luftgewehr Auflage - Senioren/in  V
1. Helga Schulz SchV Neuenhagen 317,1
2. Wolfgang Bergmann-Pl. SchGi 1418 zu Bernau 312,8
3. Norbert Flatau SchGi 1418 zu Bernau 309,8
4. Werner Last SchGi 1418 zu Bernau 309,2
5. Volker Herz SchV Senftenberg 308,6
6. Rolf Gerlach SchGi 1418 zu Bernau 305,9
7. Klaus Lüdeke SchGi 1418 zu Bernau 305,4
8. Emil Czulkowski SchV Rüdersdorf 299,4
9. Heinz Krüger SchGi zu Jüterbog 298,8

9.11.70 - KK-Gewehr 50m Auflage DIO - Senioren/in   I
1. Irina Juckenburg SchV Briesen 299,9
2. Detlef Mahlendorf SchV Stolzenhagen 297,5
3. Reiner May SchV Stolzenhagen 297,2
4. Sven Kurzidim 1. SpSchV Bötzow 297,1
5. Andrea Kruse Forster SchV 296,9
6. Simone Bertels SchV Briesen 295,7
7. Angela Piater SchV Briesen 294,8
8. Angela Robus SchV Neuenhagen 287,2
9. Manfred Langner SchV Senftenberg 285,9

10. Frank Neugebauer SchGi Frankfurt (Oder) 285,0
11. Kerstin Nitz SchGi Angermünde 283,3
12. Jens-Uwe Lochmann SchV Stolzenhagen 282,4
13. Christoph Seifarth SchGi 94 Grüneberg 280,0
14. Olaf Siegel Freischützen Wandlitz e.V. 262,8

9.11.72 - KK-Gewehr 50m Auflage DIO - Senioren/in  II
1. Elke Grasnick SchV Senftenberg 295,6
2. Petra Mohns SchGi 1418 zu Bernau 293,4
3. Frank Piater SchV Briesen 291,8
4. Michael Franz SchV Briesen 290,2

9.11.74 - KK-Gewehr 50m Auflage DIO - Senioren/in  III
1. Martina Butzek PSV Zossen Abt. Sportschießen 296,4
2. Sabine Graf SchGi 1418 zu Bernau 290,5
3. Günter Kästner SchGi 1418 zu Bernau 285,5
4. Harald Schäfer SchV Senftenberg 284,9
5. Günther Strauch SchV Rüdersdorf 283,5
6. Bernd Rothe SchGi Biesenthal 283,1
7. Falko Maaß SchV Rüdersdorf 280,1
8. Adelheid Andreas Niederlausitzer Grenzwallschüt 276,1
9. Jörg Busch SchGi zu Potsdam 1465 e.V 262,1

10. Silvia Nikolajski SchGi Biesenthal 244,1
11. Gunter Hartmann Freischützen Wandlitz e.V. 206,2

9.11.76 - KK-Gewehr 50m Auflage DIO - Senioren/in  IV
1. Ingrid Schilk SchV Neuenhagen 300,8
2. Joachim Lau SchGi zu Potsdam 1465 e.V 299,3
3. Manfred Orth SchV Ahrensfelde 292,3
4. Wolfgang Lowinski SchGi Angermünde 269,6



9.11.78 - KK-Gewehr 50m Auflage DIO - Senioren/in  V
1. Helga Schulz SchV Neuenhagen 302,5
2. Rolf Stelzer SchGi KWh/Wildau 297,2
3. Wolfgang Bergmann-Pl. SchGi 1418 zu Bernau 295,9
4. Emil Czulkowski SchV Rüdersdorf 288,8
5. Rolf Gerlach SchGi 1418 zu Bernau 278,3
6. Klaus Lüdeke SchGi 1418 zu Bernau 264,8
7. Klaus Hanf SchGi 94 Grüneberg 262,6

9.12.70 - KK-Gewehr 50m Auflage ZF - Senioren/in  I
1. Christoph Seifarth SchGi 94 Grüneberg 295,3
2. Kerstin Nitz SchGi Angermünde 288,3
3. Sven Kurzidim 1. SpSchV Bötzow 286,7
4. Angela Robus SchV Neuenhagen 284,2
5. Ivo Walter SchV Rüdnitz 279,3
6. Olaf Siegel Freischützen Wandlitz e.V. 274,0

9.12.72 - KK-Gewehr 50m Auflage ZF - Senioren/in  II
1. Karsten Mohns SchGi 1418 zu Bernau 293,2
2. Jörg Flemming SpSchV Petkus 291,2
3. Hans-Jürgen Busche SchV Lieberose 286,3
4. Helmut Briesemeister SchGi 94 Grüneberg 273,3
5. Ulrich Ewert SchGi Altlandsberg 192,7

9.12.74 - KK-Gewehr 50m Auflage ZF - Senioren/in  III
1. Detlev-Peter Bethke SchGi Templin 293,0
2. Hartmut Hinze SchGi Eberswalde 293,0
3. Herbert Graf SchGi 1418 zu Bernau 285,7
4. Helmut Fahlenberg SpSchV Petkus 285,2
5. Günther Strauch SchV Rüdersdorf 273,1
6. Peter Böhmert SchGi zu Potsdam 1465 e.V 266,7
7. Gunter Hartmann Freischützen Wandlitz e.V. 245,6

9.12.76 - KK-Gewehr 50m Auflage ZF - Senioren/in  IV
1. Ingrid Schilk SchV Neuenhagen 294,4
2. Dieter Schilk SchV Neuenhagen 293,4
3. Wolfgang Lowinski SchGi Angermünde 277,9
4. Horst Schwede SchV Lieberose 222,0

9.12.78 - KK-Gewehr 50m Auflage ZF - Senioren/in  V
1. Rolf Stelzer SchGi KWh/Wildau 303,1
2. Helga Schulz SchV Neuenhagen 298,9
3. Klaus Hanf SchGi 94 Grüneberg 288,7
4. Volker Herz SchV Senftenberg 283,6
5. Bernd Kurpiers SchV Ahrensfelde 240,5
6. Werner Frank SchGi Altlandsberg 201,3



Prozentual am dichtesten des Landes/Tunierrekordes in seiner Altersklasse
1. Adelheid Andreas Niederlausitzer Grenzwallschützen 305,8 101,59

MIX - Wettbewerb - Luftpistole - Auflage
1. Ines Bergmann 289,3

Andreas Bleich 299,9
2. Angela Piater 290,1

Frank Piater 289,7
3. Gudrun Rothe 285,9

Karl-Heinz Gleich 292,1
4. Andrea Kruse 287,3

Hubertus Kruse 264,9

2.11.70 - Luftpistole Auflage - Senioren/in  I
1. Frank Ganschow SchV Oranienburg 301,5
2. Andreas Bleich SchGi 1418 zu Bernau 299,9
3. Simone Bertels SchV Briesen 299,7
4. Irina Juckenburg SchV Briesen 299,4
5. Cornelia Mentzer SchV Ahrensfelde 297,5
6. Till Borgmann SchGi zu Potsdam 1465 e.V 295,9
7. Angela Piater SchV Briesen 290,1
8. Ines Bergmann SchGi 1418 zu Bernau 289,3
9. Andrea Kruse Forster SchV 287,3

10. Ivo Walter SchV Rüdnitz 278,8
11. Joachim Schultes Frankfurter SpSchV 261,9

2.11.72 - Luftpistole Auflage - Senioren/in  II
1. Michael Franz SchV Briesen 294,7
2. Dietmar Mundt Priv.SchGi Finsterwalde 293,3
3. Thomas Kaser SchGi zu Potsdam 1465 e.V 291,9
4. Frank Piater SchV Briesen 289,7
5. Gabriele Bienert 1. SpSchV Bötzow 288,4
6. Andreas Raddatz SchGi 1418 zu Bernau 284,3
7. Udo Henze Frankfurter SpSchV 268,4
8. Hubertus Kruse Forster SchV 264,9

2.11.74 - Luftpistole Auflage - Senioren/in  III
1. Adelheid Andreas Niederlausitzer Grenzwallschüt 305,8
2. Falko Maaß SchV Rüdersdorf 302,2
3. Detlev-Peter Bethke SchGi Templin 300,6
4. Michael Becker SchGi zu Potsdam 1465 e.V 296,9
5. Hartmut Hinze SchGi Eberswalde 286,1
6. Gudrun Rothe SchGi Biesenthal 285,9
7. Ulrich Karnstedt SchGi 1418 zu Bernau 276,3
8. Wilfried Holl SchV Stolzenhagen 250,7

2.11.76 - Luftpistole Auflage - Senioren/in  IV
1. Hans-Peter Reitzig Wittenberger SchGi 291,3
2. Manfred Peters SV Glienicke/Nordbahn Abt. Spo 263,3

P i s t o l e - A u f l a g e

SchV Briesen

SchGi Biesenthal

SchGi zu Bernau

Forster SchV

579,8

578,0

589,2

552,2



2.11.78 - Luftpistole Auflage - Senioren/in  V
1. Emil Czulkowski SchV Rüdersdorf 293,2
2. Karl-Heinz Gleich SchGi Biesenthal 292,1
3. Werner Last SchGi 1418 zu Bernau 289,5
4. Heinz-Jürgen Lippert SchGi zu Potsdam 1465 e.V 288,8
5. Detlef Frommann SchGi PCK Schwedt/Oder 288,5
6. Hellmuth Krug SchV Rüdersdorf 280,1

2.42.70 - Sportpistole Auflage - Senioren/in  I
1. Frank Ganschow SchV Oranienburg 294
2. Simone Bertels SchV Briesen 287
3. Angela Piater SchV Briesen 279
4. Irina Juckenburg SchV Briesen 276
5. Till Borgmann SchGi zu Potsdam 1465 e.V 274
6. Olaf Siegel Freischützen Wandlitz e.V. 264
7. Andrea Kruse Forster SchV 261
8. Ivo Walter SchV Rüdnitz 256

2.42.72 - Sportpistole Auflage - Senioren/in  II
1. Dr. Frank Teschner SchGi Frankfurt (Oder) 288
2. Andreas Raddatz SchGi 1418 zu Bernau 280
3. Frank Piater SchV Briesen 280
4. Thomas Kaser SchGi zu Potsdam 1465 e.V 272
5. Michael Franz SchV Briesen 268
6. Dietmar Mundt Priv.SchGi Finsterwalde 267
7. Thomas Fischer KK-SchV Groß-Rietz 238
8. Ulrich Ewert SchGi Altlandsberg 227
9. Ellen Hartmann Freischützen Wandlitz e.V. 213

2.42.74 - Sportpistole Auflage - Senioren/in  III
1. Karl-Heinz Berger PSV Zossen Abt. Sportschießen 290
2. Adelheid Andreas Niederlausitzer Grenzwallschüt 286
3. Michael Becker SchGi zu Potsdam 1465 e.V 282
4. Gudrun Rothe SchGi Biesenthal 279
5. Falko Maaß SchV Rüdersdorf 275
6. Hartmut Hinze SchGi Eberswalde 271
7. Gunter Hartmann Freischützen Wandlitz e.V. 226
8. René David SchGi Altlandsberg 200

2.42.76 - Sportpistole Auflage - Senioren/in  IV
1. Michael David SchGi Altlandsberg 165

2.42.78 - Sportpistole Auflage - Senioren/in  V
1. Emil Czulkowski SchV Rüdersdorf 269
2. Detlef Frommann SchGi PCK Schwedt/Oder 266
3. Hellmuth Krug SchV Rüdersdorf 261
4. Heinz-Jürgen Lippert SchGi zu Potsdam 1465 e.V 260
5. Bernd Kurpiers SchV Ahrensfelde 258
6. Werner Frank SchGi Altlandsberg 230


